
26. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žádost o duplikát živnostenského oprávnění
Právní úprava: položka 15 písm. a
zák.č.368/92 Sb., o správních poplatcích
Podnikatel může požádat o vystavení duplikátu vydaného živnostenského listu nebo koncesní listiny.

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.):
1. U fyzických osob – podnikatel osobně, případně zvolený zmocněnec na základě písemné plné moci
s úředně ověřeným podpisem.
2. U právnických osob – osoba oprávněná jednat(jednatel,představenstvo apod.), příp. zvolený
zmocněnec na základě písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem.
 
Postup řešení
V případně, dojde-li k poškození, ztrátě, odcizení živnostenského listu nebo koncesní listiny, může
podnikatel požádat o vydání duplikátu.

Doručením písemné žádosti o vydání duplikátu příslušnému živnostenskému úřadu - osobně v úřední
dny nebo prostřednictvím podatelny, lze zaslat i poštou.
 
Vyřizuje:
Příslušný živnostenský úřad
 

Potřebné doklady
Průkaz totožnosti.
 
Formuláře ke stažení
Pro řešení této situace nejsou formuláře, podnikatel požádá o vydání duplikátu na samostatné
žádosti, kterou může sepsat sám nebo nadiktovat přímo na živnostenském odboru do protokolu.
Do žádosti se uvede:
- kdo žádá o vydání duplikátu
a) jméno a příjmení podnikatele
b) bydliště
c) rodné číslo, identifikační číslo
d) místo podnikání
- důvod žádosti (ztráta, zničení, odcizení, příp. jiné)
 
Správní a jiné poplatky
Ve smyslu ustanovení položky 15 písm.a) zák.č. 368/92 Sb., o správních poplatcích – za vydání
duplikátu poplatek ve výši 100,- Kč.
 
Lhůty pro vyřízení
Duplikát je vyhotoven nejpozději do příštího úřední dne následujícího po dni doručení žádosti o



duplikát.
 
Podle kterého právního předpisu se postupuje:
Zákon 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších změn a doplňků.
 
Opravné prostředky
- není nutné uplatňovat, je-li žádost podána oprávněnou osobou, je žádosti vždy vyhověno
 
Sankce v případě nedodržení předepsaných povinností
Žádné

Kdy byl návod naposledy aktualizován nebo ověřena jeho správnost: 9.2.2004

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-spravnich-poplatcich-vybiranych-spravnimi-organy-ceske-republiky-12377.html
http://www.epravo.cz

